



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E A SECRETARIA DE MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E E'PIS PARA PREVENÇÃO E AJUDA NO COMBATE AO COVID-19, DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 - PE - SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA (CNPJ: 13.737.194/0001-54), Com o Valor Global de, R\$ 169.400,00 (CENTO E SESENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ALCOOL 70% ETILICO NA CONCENTRAÇÃO INPM FRASCO COM 1ML - Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM 1L, DE USO GERAL, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM SISTEMA ANTI VAZAMENTO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1L	UNIDADE	2.500	ITAJA	R\$ 5,16	R\$ 12.900,00
02	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO FRASCO DE 1L - Especificação: ALCOOL ANTI-SÉPTICO EM GEL 70% INPM, INCOLOR/ TRANSPARENTE, INDICADO PARA HIGIENE DAS MÃOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1L.	UNIDADE	4.000	LIMPE BEM	R\$ 10,84	R\$ 43.360,00
03	SABONETE LIQUIDO ANTI-SÉPTICO 1L - Especificação : SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-ASEPSIA DAS MÃOS, COM ASPECTO	UNIDADE	1.000	MADREVITA	R\$ 21,54	R\$ 21.540,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM DE 1L, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.					
04	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO 0,5 % GALÃO DE 5 LITROS - Especificação: DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO. POSSUI DUPLA FUNÇÃO NO MESMO PASSO LIMPA E DESINFETA. ATIVO EM PRESENÇA DE MATÉRIA ORGÂNICA. BACTERICIDA, PH NEUTRO; NECESSITA DILUIÇÃO, NÃO IRRITANTE DÉRMICO, OCULAR E INALATÓRIO.	GALÃO	200	VIC PHARMA	R\$ 57,38	R\$ 11.476,00
05	ÁGUA SANITÁRIA C/ CLORO ATIVO, 1000 ML - Especificação: CONCENTRAÇÃO MÍNIMA 2,0% P/P E MÁXIMA DE 2,5% P/P, USO GERAL, SEM ADIÇÃO DE CORANTES, FRAGRÂNCIA OU QUAISQUER OUTRAS SUBSTÂNCIAS. AS EMBALAGENS DEVEM SER OPACAS, DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA DE MODO A NÃO PERMITIR INTERAÇÕES DO PRODUTO COM O MEIO EXTERNO. DEVEM SER VALIDAS, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS. PRAZO DE VALIDADE 06 MESES DE ACORDO COM AS REGULAMENTAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1.000	CLORITO	R\$ 18,56	R\$ 18.560,00
06	LUVA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - Especificação: INCOLOR NÃO RECICLADO, ATÓXICO, IMPERMEÁVEL, EM TAMANHO ÚNICO, DE MODELAGEM AMBIDESTRA, PARA USO EM DIVERSAS FINALIDADES. O COMPRIMENTO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 24CM (A PARTIR DA EXTREMIDADE DO DEDO MÉDIO ATÉ A EXTREMIDADE FINAL DO PUNHO). EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100 UNIDADES, ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO O NOME E O ENDEREÇO DO FABRICANTE E A VALIDADE DO PRODUTO.	PACOTE	1.000	VOLK	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
07	LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA TAMANHO DIVERSOS - Especificação: SEM FORRO, COLORIDA (NÃO PRETA), DE PUNHO LONGO, COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO, FEITA DE MATERIAL NÃO RECICLADO, PARA USO DIVERSO, INCLUSIVE LIMPEZA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 02 UNIDADES (O PAR), ONDE DEVE ESTAR	PAR	2.000	VOLK	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	IMPRESSO O NOME E O ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE HIGIENIZAÇÃO E DE CONSERVAÇÃO E A VALIDADE DO PRODUTO.					
08	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCATÁVEL - LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCATÁVEL EM LATEX TAM. M CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA	200	GLOMED	R\$ 79,95	R\$ 15.990,00
09	MÁSCARA DE FILTRO TRIPLO COM CLIP E ELÁSTICO - Especificação: MÁSCARA DE FILTRO TRIPLO COM CLIP E ELÁSTICO DE TAMANHO PARA COBRIR COMPLETAMENTE A BOCA E O NARIZ PERMITINDO UMA RESPIRAÇÃO NORMAL E NÃO IRRITAR A PELE. CX C/50 UND.	CAIXA	800	INOVEN	R\$ 13,39	R\$ 10.712,00
10	MASCARAS DE PROTEÇÃO PFF2 - Especificação: INDICADO PARA USO EM AMBIENTE HOSPITALAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	1.500	GI	R\$ 4,29	R\$ 6.435,00
11	PROTETOR FACIAL EM ACRILICO - Especificação: PROTETOR FACIAL ACRÍLICO PARA PROTEÇÃO VISUAL COM ADAPTAÇÃO A FACE, OFERECENDO PROTEÇÃO LATERAL, PROTEGE DO CONTATO COM BOCA, NARIZ E OLHOS, INDICADO PARA TRABALHADORES QUE ENFRENTAM SITUAÇÕES DE CONTATO COM MATERIAIS BIOLÓGICOS PROVINIENTES DE ESPIRROS OU TOSSES.	UND	800	PRO SAÚDE	R\$ 7,80	R\$ 6.240,00
12	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL - Especificação: AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL ADULTO. TAMANHO M. GRAMATURA 40.	UND	1.250	LUKTEX	R\$ 4,68	R\$ 5.850,00
13	TOUCA DESCARTÁVEL TAM 19 (45X50 CM) PCT C/100 UND - Especificação: TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TNT DE ESTRUTURA FLEXÍVEL, PLANA E POROSA, POR PROCESSO AUTOMATIZADO.	PACOTE	200	GI	R\$ 13,52	R\$ 2.704,00
14	BORRIFADOR/PULVERIZADOR - Especificação: BORRIFADOR/PULVERIZADOR DE ÁGUA, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE - CAPACIDADE PARA 500 ML.	UNIDADE	650	NOBRE	R\$ 4,86	R\$ 3.159,00
15	TAPETE SANITIZANTE, MODELO SANITIZAR E SECAR - Especificação: MEDIDAS: 88X45CM E 2CM DE ALTURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 8K, MATERIAL: EVA E CARPETE COMPORTANDO A SOLUÇÃO PARA A HIGIENIZAÇÃO DOS PÉS E OU CALÇADOS.	UNIDADE	100	NORTAP	R\$ 30,94	R\$ 3.094,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 169.400,00 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS)						

VENCEDOR: HIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 21.508.681/0001-73), com o valor global de R\$ 54.999,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

Av. Cel. João Paracampos, Nº 1410 – Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8

Site: www.choro.gov.br



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO/ÁLCOOL EM GEL- Especificação: DISPENSADOR FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE. ABERTURA SUPERIOR COM CHAVE, UTILIZAÇÃO DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. DISPENSA 1,2ML POR AÇIONAMENTO. VISOR TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE SABONETE. COR: BRANCO; MATERIAL: POLIPROPILENO - DIMENSÕES: 136X112X270 EM MILÍMETRO..	UND	300	NOBRE	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00
02	TOTEM DISPENSER DE ÁLCOOL- Especificação: TOTEM DISPENSER DE ÁLCOOL: ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM MDF REFORÇADO E PINTADO, MEDINDO ALTURA 120CM; LARGURA 31,5CM; COMPRIMENTO 10CM; APLICAÇÃO DE ADESIVO EM TODA PARTE FRONTAL; BASE E PEDAL EM MDF REFORÇADO E PINTADOS, MEDINDO LARGURA 45CM; COMPRIMENTO 30CM; RESERVÁTARIO DE ÁLCOOL CAPACIDADE PARA EMBALAGENS ATÉ 500ML, COM ATÉ 700 APLICAÇÕES.	UND	150	HIMED	R\$ 272,66	R\$ 40.899,00
VALOR TOTALDO LOTE R\$ 54.999,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)						

**VENCEDOR: E.X. COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (CNPJ: 25.148.576/0001-21),
com o valor global de R\$ 52.500,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)**

LOTE 03 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PORTÁTIL - Especificação: TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PORTÁTIL, TIPO PISTOLA, COM PILHAS INCLUSAS, COM MIRA LASER, DISPLAY LCD ILUMINADO; FAIXA DE LEITURA EM °C OU °F COM ESCALA ENTRE: - 50+300°C; COM BOLSA PARA TRANSPORTE INCLUSA; RESOLUÇÃO DO DISPLAY: 0,1°C/F.	UNIDADE	20	HUERCON	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
VALOR TOTALDO LOTE R\$ 2.600,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS)						

LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	MASCARA DE TECIDO ADULTO - Especificação: MÁSCARA INDIVIDUAL DE TECIDO, DUAS CAMADAS DE	UNIDADE	10.000	PROPRIA	R\$ 3,80	R\$ 38.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	PANO/DUPLA FACE, TECIDO DE ALGODÃO, DESENHADAS E HIGIENIZADAS, COBRINDO TOTALMENTE A BOCA E NARIZ E AJUSTE AO ROSTO, LAVÁVEL, ELÁSTICO OU TIRAS ACIMA DAS ORELHAS OU ABAIXO DA NUCA.					
02	MASCARA DE TECIDO INFANTIL - Especificação: MÁSCARA INDIVIDUAL DE TECIDO, DUAS CAMADAS DE PANO/DUPLA FACE, TECIDO DE ALGODÃO, DESENHADAS E HIGIENIZADAS, COBRINDO TOTALMENTE A BOCA E NARIZ E AJUSTE AO ROSTO, LAVÁVEL, ELÁSTICO OU TIRAS ACIMA DAS ORELHAS OU ABAIXO DA NUCA.	UNIDADE	5.000	PROPRIA	R\$ 2,38	R\$ 11.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 49.900,00 (QUARENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)						

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 276.899,00 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

Choró-Ce, 31 de Maio de 2021.


PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO


PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL